CITTA’ di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
ESTRATTO
YERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 83

OGGETTO: SCHEMA RENDICONTO 2012. APPROVAZIONE.

L’anno 2013, addi 18 del mese di Aprile alle ore 1050 nella solita sala delle adunanze, regolarmente

convocata, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: -

Sindaco - PATRIZIO Angelo ST
Assessore - MARCECA Baldassare NO
Assessore - MATTIOLI Carla NO
Assessore - TAVAN Enrico ST
Assessore - MORRA Rossella ST
Assessore - ARCHINA' Andrea ST

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. SIGOT Livio.

I1 Sindaco, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione dell’ Assessore Carla Mattioli;

Vista la proposta di deliberazione predisposta dall’Area Economico Finanziaria — Settore
Contabilita e Bilancio n. 247 in data 18.04.2013 allegata alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale, avente per oggetto: “SCHEMA RENDICONTO 2012. APPROVAZIONE.”;

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis
del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che allegati

alla presente deliberazione ne fanno parte integrante € sostanziale;

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla
competenza degli organi comunali;

Visto I’art. 163, comma 3 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, in merito all’esercizio
provvisorio;

Visto I'art. 1, comma 381 della Legge 24.12.2012 n. 228, -Legge di Stabilitd 2013- con cui ¢ stato
differito al 30 giugno 2013 il termine di approvazione del bilancio 2013 per gli Enti Locali;

Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 26.04.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui &
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2012 e pluriennale 2012/2014;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 216 in data 4/10/2012, dichiarata immediatamente
eseguibile ¢ con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente Regolamento di
contabilita, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie all'esecuzione dei

programmi e progetti di bilancio;

Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali™;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;
Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

Di accoglicre integralmente la proposta dell’Area Economico Finanziaria — Settore Contabilita e
Bilancio allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale.

SUCCESSIVAMENTE
Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.
approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267.

£ 560 560 90 60 50D 500 56D 56 56X 56D ) 50 D 50D

/pn



Area Economico/Finanziaria

Alla Giunta Comunale
proposta di deliberazione n. 247
redatta dal Settore Contabilita e Bilancio

OGGETTO: SCHEMA RENDICONTO 2012. APPROVAZIONE.

Su richiesta dell’ Assessore Carla Mattioli,
Premesso che:

gli articoli 227, 228, 229 e 230 del D.Lgs. 267/2000 relativi alla dimostrazione dei risultati di gestione
stabiliscono che la stessa avviene mediante il rendiconto della gestione comprendente il conto del bilancio, il
conto economico ¢ il conto del patrimonio;,

il comma 5 dell’art. 227 di cui sopra, prevede quale allegato al rendiconti, fra gli altri, la relazione
dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6, del medesimo D.Lgs.,

la Giunta Comunale con deliberazione n. 20 in data 28/01/2013 dichiarata immediatamente eseguibile, ha
preso atto delle risultanze dei conti resi dagli agenti contabili ¢ dall’economo comunale per I’esercizio
2012;

il Direttore dell’Area Economico Finanziaria con propria determina n. 113 in data 15/04/2013 ha
provveduto ad effettuare il riaccertamento generale dei residui attivi e passivi provenienti dalla gestione
2011 e precedenti;

sugli elenchi allegati a detta determina i singoli Direttori di Area hanno dichiarato che le poste riaccertate
sono esclusivamente inerenti a partite conformi agli artt. 189 e 190 del Testo Unico di cui sopra;

il settore contabilita e bilancio ha provveduto alla compilazione del conto in argomento, comprensivo del
conto reso dal Tesoriere ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 226 del D.Lgs. 267/2000, della relazione
tecnico/illustrativa;

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
Visto lo Statuto Comunale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

1 - Di approvare il rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario 2012 in tutti i suoi contenuti dai
quali emergono i seguenti risultati finali:

a) dimostrazione avanzo di amministrazione:

RESIDUI |COMPETENZA| TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2.108.481,97
Riscossioni 3.475.219,32 7.556.991,11f 11.032.210,43
Pagamenti 4,121.198,92 6.951.952,73| 11.073.151,65
Fondo di cassa al 31 dicembre 2.067.540,75
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre
DIFFERENZA - 2.067.540,75
Residui attivi 9.511.572,32| 3.201.336,03| 12.712.908,35
Residui passivi 9.647.119,17 3.434.695,74| 13.081.814,91

AVANZO (+) DISAVANZO (-) 1.698.634,19




b)  Stato patrimoniale al 31 dicembre 2012:

Totale attivita € 74.814.451,10
Totale passivita 50.763.627,07
Patrimonio netto € 24.050.824,03

(]

Costituzione patrimonio netto:

Valore iniziale al 1/1/2012 € 24.636.925,87
Decremento dell’esercizio € -586.101.84
Valore finale al 31/12/2012 € 24.050.908,87

c) Conto economico al 31/12/2011:

| Totale proventi € 10.577.622,27
Totale costi € 11.133.280,17
Risultato economico d’esercizio € -555.657,90
con la seguente conciliazione del risultato:
Perdita d'esercizio € 555.657,90
Diminuzione netto patrimoniale € 586.101.84
Differenza € -30.443,94

d) Rettifiche effettuate

differenza credito IVA m

tra conto economico e |€ diminuzione
| dichiarazione LV.A. 30.44 | attivo

2012 3,94 | patrimoniale

1 Didare atto dell’inesistenza di debiti fuori bilancio;

2 Di dare atto che Pente ha conseguito gli obiettivi fissati dalla Legge Finanziaria 2012 in materia di
patto di stabilita interno nei termini di cui alla seguente certificazione inoltrata, a termine di legge, agli
enti competenti: -

Cersf. 2002

Pano di stabilith inverns 2012 - Art. 31, commi 20 » 20 hiz, della legze u. 1832011
(Legpe n 1E372011 » Decreto Lapgge n. 1572013}

PROSPETTO per Is CERTIFICATIONE :
dellx verifica del rizpetin dezli obiettivi del patto i stabilivh intermo 2012
&mﬂmm&ﬁlmﬁi
COMUNE AVIGLIANA

VISTO il decreto o B020386 del Ministero dell'economus « delle finanze del 5 pmzno 2012 concernente la Sﬁ
qnhﬂmmmﬂpﬁﬁﬂﬁmmmm Qﬂnmm“a

VISTO il dscreto n 0053363 del Mimsters dell'scononus @ delle Snanoe dal § mmuwim:?.
#Hm&ﬂﬂu per "zmo 2012 delle Provanve o dai Comuni con popolsnons supaniore 3 2.000

VISTI 2 ssulras della pastione di comparer=s & & camsa Sellscmrcims 2012:
‘TMEumawh}mﬁw ‘rerno 2012 fasnesse da questo Exte madiante il site web




Importi in migliaia di euro
SALDO FINANZIARIO 2012
Competenza mista
1 ENTRATEFINAIT (al netto delle esclusioni previste dalla norma) 10255
2 SPESE FINALI (al netto delle esclusiom previste dalla norma) 10.503
3; - SAI DO FINANZIARIO M7
4 SAT DO OBIETTIVO 2012 276
5 |SPAZIFINANZIARI ACQUISITI CON IL PATTO ORIZZONTALE NAZIONALE 2012 (art. e
4-ter. comma 2. decreto legge n 16 del 2012)
6 |Pagamenti di residni passivi di parte capifale (o, per gli enti che partecipano alla 1649
mmm&mmmmbﬂ;&maﬂ’mm3ﬁdd
decreto legislativo 23 pugno 2011, o 118, pagament: per impepni g1 assunti al 31 dicembre
del 2011) di cw 3l comma 6, utmio4—terrkldﬂ:retukgge"mum"012 n.16
7=5- | SPAZI FINANZIARI ACQUISITI CON IL PATTO ORIZZONTALE NAZIONATE 2012 E -less
6 |NON UTILIZZATI PER PAGAMENTI DI RESIDUI PASSIVI IN CONTO CAPITALE (o, per
gh enti che partecipano alla sperimentazione in materia di armonizzazione dummbd;,
di ewi all’articolo 36 del decrefo tivo 23 gugno 2011, n. 118, per
£13 assundi al 31 dicembre del 201 1). Art. 4-ter, comma 6, pa§6chl2f.'}12
=4 SAIDO OBIETTIVO 2012 FINATE 276
+7
9=3. DIFFERENZA TRA SAT DO FINANZIARIO E OBIETTIVO ANNUALE FINALE =
8

Sulla base delle predstie nsultanze 21 certifica che:
il patto di stabilith interno per I'anno 2012 & stafo rispettato
[ ] il patto di stabilith inferno per 'anno 2012 NONE' STATO RISPETTATO

4. Di dare atto che, come disposto dall’art. 77 — quater del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni
in L. 133/2008, al rendiconto risultano allegati i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE del mese
di dicembre contenenti i valori cumulati dell’anno di riferimento e la relativa situazione delle disponibilita
liquide;

5. Di dare atto la nota informativa di cui all’art. 6, c. 4 del d.1. 6 luglio 2012, n. 95, inerente la verifica
dei debiti e crediti con le societd partecipate da questo ente, SMAT SpA e Acsel SpA, ¢ in attesa
dell’asseverazione da parte dei rispettivi Revisori della medesime societa;

6. Di dare atto che, come disposto dall’art. 16, comma 26 del D.L. 138/2011, ¢é stato predisposto
I’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’ente;

7. Di presentare al Consiglio Comunale, per gli effetti di cui all’art. 227 del D.Lgs. 267/00, il
rendiconto della gestione 2012 comprensivo dei previsti allegati e correlato della relativa relazione illustrativa
e del referto del controllo di gestione.

8. Di dichiarare, attesa I’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Avigliana, 18 aprile 2013
Il Responsabile Settore Contabilita e Bilancio
f.to (Susanna Mollar)

/SM



5‘% Pareri

R ;;, Comune di Avigliana

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2013 / 247
Ufficio Proponente: Contabilita e Bilancio

Oggetto: SCHEMA RENDICONTO 2012. APPROVAZIONE.

— Visto tecnico

Ufficio Proponente (Contabilita e Bilancio)

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole anche in ordine alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi

dell'art. 147 bis c.1 del D.Lgs. 267/2000, modificato dall'art. 3, c. 1,
lett. d) del D. L. 174/2012

Data 18/04/2013 Il Responsabile di Settore

Rag Vanna Rossato

— Visto contabile

Contabilita e Bilancio

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 18/04/2013 Responsabile del Servizio Finanziario

Rag Vanna Rossato




COPIE: 19%16]




Del che si & redatto il presente verbale.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Angelo PATRIZIO f.to Dott. Livio SIGOT

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, un estratto del quale ¢ in pubblicazione all’Albo Pretorio Virtuale On
Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 7 7 APR. 2013

La deliberazione & stata contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari.

7°2 APR. 2013 RIO GENERALE

. Livio SIGOT

—

Avigliana, li

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DELL’ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

O e stata

M viene
pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale On Line del Comune per 15 giorni
consecutivia decorrere dal___7 7 APR 7013

O e stata
ripubblicata all’Albo Pretorio Virtuale On Line del Comune per 15 giorni

consecutivi a decorrere dal

M & stata contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari;

O é divenuta esecutiva in data
ai sensi dell’art. 134 - comma 3 — T.U.E.L. 267/2000 —
per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.

M é stata dichiarata immediatamente eseguibile e quindi & diventata esecutiva

a decorrere dalla data del presente verbale
ai sensi dell’art. 134 —comma 4 — T.U.E.L. 267/2000.

Avigliana, li 27 APR. 2013




